MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL CATARINENSE

REITORIA - DIRETORIA DE GRADUAÇÃO

RESULTADO Nº 2 / 2025 - Dirgrad (11.01.18.00.56)

Nº do Protocolo: NÃO PROTOCOLADO
Blumenau-SC, 09 de janeiro de 2025.

RESULTADO PRELIMINAR DA SELEÇÃO
DO EDITAL N° 92/2024 - ASSEG/GABI

O Reitor Substituto do Instituto Federal Catarinense – IFC, professor André Kuhn Raupp, no
uso de suas atribuições legais e por meio da Pró-reitoria de Ensino (PROEN) e da
Coordenação Institucional do Programa Nacional de Fomento à Equidade na Formação de
Professores da Educação Básica (PARFOR EQUIDADE), em conformidade com as
disposições contidas nos termos do Processo 23348.006206/2024-01 e do Edital nº 23/2023
- Parfor Equidade, torna público o Resultado preliminar da seleção para o processo
seletivo simplificado de Professor Formador, para atuar no PARFOR EQUIDADE, como
bolsista da Coordenação de Aperfeiçoamento de  Pessoal de Nível Superior (CAPES) no
âmbito do Instituto Federal Catarinense (IFC).

Componente curricular: Filosofia da Educação

Classificação Nome Pontuação Observação

1 Diego Luiz Warmling 103

2 Djalmo Manfredi
Medeiros 33 Conforme item 4.2 do Edital:

I - Maior idade

3 Hélio de Oliveira Dias 33

(Assinado digitalmente em 09/01/2025 11:52 )
ANDRE KUHN RAUPP

REITOR SUBSTITUTO EM EXERCÍCIO

Processo Associado: 23348.006206/2024-01

Visualize o documento original em https://sig.ifc.edu.br/public/documentos/index.jsp
informando seu número: 2, ano: 2025, tipo: RESULTADO, data de emissão: 09/01/2025 e o

código de verificação: def0fd1096

09/01/2025, 13:24 sig.ifc.edu.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?imprimir=true&idDoc=1504758

https://sig.ifc.edu.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?imprimir=true&idDoc=1504758 1/1

https://sig.ifc.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf